[image: image1.wmf]
  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ            РЕШЕНИЕ
               2023г                              с. Ракитное                                   №
О внесении изменений в решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения № 135 от 26.11.2019г «Об утверждении  Положения «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Ракитненского сельского поселения»
Руководствуясь статьей 42, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", частью 3 статьи 22 Закона Приморского края от 4 июня 2007 г. N 82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском крае", статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Ракитненского сельского поселения,  муниципальный комитет Ракитненского сельского поселения
 РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 26.11.2019 № 135 "Об утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Ракитненского сельского поселения" (далее – Решение):

1.1 в наименовании и тексте приложения 2 к Положению слова «надбавки к должностному окладу» заменить словами «ежемесячной надбавки  к должностному окладу»;
1.2 в абзаце первом пункта 3 приложения 3 к Положению слова «за особые условия муниципальной службы» исключить, а также в пунктах 4,5 приложения 3 к Положению слова «Выплата надбавки» заменить словами «Выплата ежемесячной надбавки»;

1.3 в подпункте «а» пункта 2.2 раздела 2 приложения 5 к Положению слова «в компетенцию работника» заменить словами «в его компетенцию»;

1.4 подпункт «б» пункта 2.2 раздела 2 приложения 5 к Положению после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «Ракитненского сельского поселения»;

1.5 в подпункте «з» пункта 2.2 раздела 2 приложения 5 к Положению слова «и руководителя органа администрации сельского поселения» заменить словами  Ракитненского сельского поселения»;

1.6 в пунктах 2.6 и 2.7 раздела 2 приложения 5 к Положению слово «работодателя» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)»;
1.7 в пункте 6 приложения 7 к Положению слова «к ежегодно оплачиваемому отпуску» заменить словами «при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска», а также после слов «органа местного самоуправления» дополнить словами «Ракитненского сельского поселения»;

2.       Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
      Глава Ракитненского
      сельского поселения                                                          А.В. Зиновьев
_1508681444.bin